

Geografia kl. VI + prezentacja Europa Południowa

Uczniowie, którzy nie przesłali zdjęcia plakatu elektrowni proszeni są o jak najszybsze przesłanie zadania. Jeżeli ktoś przesłał zadanie, a nie otrzymał ode mnie odpowiedzi zwrotnej, proszę by jeszcze raz zadanie przesłał na adres: i.wroblewska@sp.jutrosin.edu.pl

Zadany wcześniej lapbook proszę wykonać na dziś 27 kwietnia 2020r.- prace będą ocenione.

Dziś 27.04.2020 będzie na platformie Teams, w zespole geografia, w plikach, w zadaniach KARTKÓWKA. Proszę ją rozwiązać i przesłać. Dotyczy trzech tematów: Dania i Węgry, elektrownie i gospodarka Francji.

Zaczynamy nowy temat.

Cel: scharakteryzowanie warunków przyrodniczych Europy Południowej, określenie związku między rozwojem turystyki a walorami krajobrazu przyrodniczego i kulturowego.

NaCoBeZu:

- uczeń zna główne walory środowiska przyrodniczego basenu Morza Śródziemnego;
- uczeń rozumie znaczenie klimatu śródziemnomorski dla rozwoju turystyki
- uczeń umie przedstawić cechy charakterystyczne rzeźby terenu i warunki klimatyczne w państwach basenu Morza Śródziemnego

Temat: Europa Południowa- turystyczny raj.

Dziś trochę inaczej. Zaczniemy od prezentacji, zamieściłam ją na stronie pomoce.spjutrosin na dziś i nazywa się Europa Południowa. Proszę ją teraz obejrzeć.

W prezentacji są najważniejsze informacje z lekcji, ale proszę przeczytać podsumowanie poniżej i przepisać do zeszytu tabelę.

Słowo turystyka oznacza podróże w różnych celach, np. wypoczynkowych, poznawczych lub sportowych.

Główne rodzaje turystyki to turystyka masowa (wypoczynkowa), turystyka kwalifikowana i agroturystyka.

Główne czynniki rozwoju turystyki to: wzrost zamożności obywateli, zwiększanie się ilości czasu wolnego od pracy, wzrost zanieczyszczenia środowiska przyrodniczego, rozwój szybkich form transportu.

Dodatkowo turystyce sprzyjają m.in. umowy międzypaństwowe, otwarcie granic, ułatwienia ubezpieczeniowe oraz przemiany kulturowe i mentalne społeczeństw (większe otwarcie na poznanie innych miejsc i zwyczajów).

Europa Południowa ma klimat śródziemnomorski ze słonecznym, gorącym i suchym latem, co razem z ciepłymi wodami Morza Śródziemnego (do którego dostęp ma wiele krajów regionu) tworzy idealne warunki do wypoczynku.

Poza typowym wypoczynkiem nadmorskim turyści w Europie Południowej – kolebce cywilizacji europejskiej – chętnie zwiedzają liczne zabytki, m.in. związane z cywilizacjami Greków i Rzymian.

Do Europy Południowej rocznie przybywa ponad 200 mln turystów, którzy pozostawiają tam ok. 160 mld euro. Jest to najchętniej odwiedzany region świata.

Obok tradycyjnych krajów turystycznych, takich jak Hiszpania, Włochy czy Grecja, podróżujący coraz chętniej wybierają miejsca dotychczas mniej popularne, np. państwa leżące na Półwyspie Bałkańskim.

Notatka do zeszytu

Półwysep	kraj	Atrakcja turystyczna
Iberyjski	Hiszpania Portugalia	Alhambra Sanktuarium Maryjne w Fatimie
Apeniński	Włochy	Koloseum Asyż
Bałkański	Grecja Chorwacja	Akropol Starówka w Dubrowniku

Jest to ostatni temat z tego działu, ale ponieważ mamy nauczanie zdalne nie będę robiła sprawdzianu z całego działu, wystarczy już dzisiejsza kartkówka.

Pozdrawiam

Iza Wróblewska